Ajarkan kepadanya yang halal dan yang
haram, juga tentang khutbah dan pidato yang membangkitkan semangat. (Osman Bakar, 1992,
p. 18)

Pada perkembangan selanjutnya, desain kurikulum pendidikan Islam banyak mengacu

pada klasifikasi keilmuan yang dikembangkan oleh Al-Farabi (258/870-339/950), Al-Ghazali
(450/1058-505/1111) dan Quthb al-Din Al-Syirazi (634/1236-710/1311). Menurut Osman
Bakar ketiga tokoh tersebut memiliki gagasan-gagasan filosofis yang mendominasi pemikiran